Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 040/2024 - D.A

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de
1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”,
Brasília/DF, CEP: 71.215-000, doravante denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO RODRIGUES FERREIRA
LEITE, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu  Diretor Administrativo,  ELIE ISSA EL CHIDIAC, libanês naturalizado brasileiro,
divorciado, Tecnólogo em Gestão Executiva de Negócios,  ambos domiciliados em Brasília/DF;  tendo em vista o  VOTO do
Senhor Diretor Administrativo (Doc. SEI/GDF nº 144840945) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 144841304),
com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº 142771763) e Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços Nº 015/2024 –
DECOMP/DA  (Doc. SEI/GDF nº 141431641), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-00001861/2024-51, sob os fundamentos do
Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas
legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 29.573.676/0001-56 (142772009 p.19)

REPRESENTANTE LEGAL: MATHEUS XAVIER GONTIJO DE GODOI.

ENDEREÇO:  AAvenida Lucena Roriz, S/N, Quadra 29, Lote 01, Jardim do Ingá, Luziânia /GO,     CEP:  72.850-010  TEL:  (61)3354-9292,  E-MAIL:
agxlicitacao@gmail.com

LOTE 01 (MERCADO GERAL)

ITEM MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO UND QUANTIDADE MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

CIMENTO       PORTLAND       CLINQUER       COMPOSTO, TIPO:   CP   11-32,
NBR-11578, SACO COM  50 KG, COMPOSTO DE 90 À 94% DE CLINQUER
E GESSO E DE 6 À 10% DE MATERIAL CARBONÁTICO OU FILER, COM
CLASSE DE RESISTÊNCIA 32.

SC 24000 CIPLAN R$ 31,45 R$
754.800,00

VALOR TOTAL R$
754.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 754.800,00 (setecentos e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais).

LOTE 02 (COTA RESERVADA)

ITEM MATERIAL/ ESPECIFICAÇAO UND QUANTIDADE MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

CIMENTO    PORTLAND    CLINQUER    COMPOSTO, TIPO:  CP II-32, NBR-
11578, SACO COM  50 KG, COMPOSTO DE 90 À 94% DE CLINQUER E
GESSO E DE 6 À 10% DE MATERIAL CARBONÁTICO OU FILER, COM

CLASSE DE RESISTÊNCIA 32.

SC 6000 CIPLAN R$ 31,45 R$
188.700,00

VALOR TOTAL R$
188.700,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 188.700,00 (cento e oitenta e oito mil e setecentos reais)​.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 943.500,00 (novecentos e quarenta e três mil e quinhentos reais).

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=162003700&id_procedimento_atual=147352922&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=a386b545963358805202c35d7fc69f474ee84aeb832b87132f88a06090f41a32
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=162004098&id_procedimento_atual=147352922&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=3dbb6ca17828aab2a37af8a59217bf8a8caa59c5231b540e757b827db1db870e
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=159760577&id_procedimento_atual=147352922&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=808d4021c5b996ac1f82aff0dd68507354e938685a21f35cb8425410187e5bd8
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=158303871&id_procedimento_atual=147352922&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=5d0b9482d421afdf13fe4d3f41015827c97469f97c929b3c1f5ed24f35d2f57b
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=147352922&id_procedimento_atual=147352922&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=aa74386fd2bd6b946f50e0bbdb4f8bbcfc15a413fa83c8842bec76b2e3c1e8dc
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=159760844&id_procedimento_atual=147352922&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=b5e95399435b91cb7fac269908d81a681ff21867702829a59352384906bd12b7

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para
efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

  DIRETOR PRESIDENTE

ELIE ISSA EL CHIDIAC

    DIRETOR ADMINISTRATIVO

CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA LTDA

MATHEUS XAVIER GONTIJO DE GODOI

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº 142772009 p.6)

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS XAVIER GONTIJO DE GODOI -
RG:2409234, Usuário Externo, em 09/07/2024, às 08:52, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ELIE ISSA EL CHIDIAC - Matr.0973550-X, Diretor(a)
Administrativo(a), em 09/07/2024, às 10:51, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 09/07/2024, às 14:11, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 145168497 código CRC= 2760C3BB.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00001861/2024-51 Doc. SEI/GDF 145168497

Criado por 84000917953, versão 10 por 84000749508 em 05/07/2024 18:55:58.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=159760844&id_procedimento_atual=147352922&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=b5e95399435b91cb7fac269908d81a681ff21867702829a59352384906bd12b7